１０月１６日定例会合議事録　　　　　　　　　　　　　　　２０１３年１０月１７日
日本ネパール友好協会　事務局

開催日時：２０１３年１０月１６日（水曜日）１９：００～２１：３０
開催場所：立川市柴崎会館　３階　学習室
出席者：武本孝史、宍道直己、渡部調匡、長野　寛、山口善英、村松良記、中嶋節子、
　　　　江袋美恵子、江袋知子、関　千秋、関矢モヨ、中嶋政代、綾部直明、澤　圭子、

小林美賀子、曽根要子、松下訓子、諸井陽子（立川市役所）、増田正三郎
（敬称略）　１９名

議事：
　■ネパール・フェスタの今後に向けての検証について
　　○計画策定について
　　　①日程は、集客数が見込める日時を必須条件として設定する。（周辺地区の行事情報

等を勘案する。）②開催までには十分な準備期間をとる。③会場設定は、多くの
来街者等が見込める場所を選定する。④適切な広報手段を使う。（今回同様）

　　○運営体制について
　　　①今後参加団体の出店は、すべて自主持ち込みを条件とする。②出店条件は、事前
　　　　に定めた上で出店希望団体を募る。③組織体制は、十分なスタッフ数（若年者も）

を確保し、役割分担や、取り決めは、細部に至るまで定めて徹底する。
　　○来場者からの声について
　　　①ネパール大使との話の中で、次回は、大使館と友好協会とが共同で行うのもいい

ですねとの話がありました。
　　　②来賓の方から温かいお言葉を頂き、入会頂きました。
　　　③当日受付で４名の入会を頂きました。
　　　上記のことを次回開催時に、経験として生かすことが確認されました。
　■たちかわ秋の楽市「世界ふれあい祭」参加について
　　○開催日時：２０１３年１１月３日（日）・４日（祝日）１０:００～１６：００
　　○会場：国営昭和記念公園　みどりの文化ゾーン
　　○実行計画案に基づき、事務局から説明があり、以下のことが決まりました。
　　　<出店者>
　　　①「イソワル　タパさん」扱い商品：衣料品・雑貨　②「協会直接出店」扱い商品：

「チャイ」（製法自主研修）③「ネコボラ」バザー
　　　<出店条件>
　　　　＊タパさん扱い商品の引取り、会場持込み、搬出を協会で行うこととします。
　　　　　（商品等の搬出入は、これまでのことがあり、今回限りの措置とします。）
　　○実行計画詳細確認会を１０月２１日（月）１９：００から柴崎会館で開催します。

以上